
 Prot. PM n° 1407/80/083                                                                             

 

   CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1301 

 
 

ORDINANZA n. 32 del  16 giugno 2016 
 

 
OGGETTO: Disciplina temporanea della sosta nell’area antistante la chiesa di Santa Maria di 

Costantinopoli.- 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 
 

  VISTA la richiesta della  Associazione Sportiva Intrepida Basket, con la quale comunica di aver organizzato dei 
corsi estivi di basket e pallavolo dal 13 giugno al 13 luglio del corrente anno, per bambine e bambini dai 6 agli 11 
anni, che vengono accompagnati, e poi prelevati, presso la palestra adiacente la chiesa di Santa Maria di 
Costantinopoli a mezzo autobus. e pertanto segnala la necessità che venga assicurato lo spazio necessario per 
tale operazioni in sicurezza ;        
RILEVATO che a tali corsi si è iscritto un elevato numero di partecipanti 
VALUTATA quindi fondata la richiesta, onde garantire la sicurezza dei minori partecipanti all’iniziativa, ed 
evitando l’attraversamento della strada; 
             RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti, a tutela della pubblica incolumità; 
             VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
 VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Con decorrenza immediata e fino al 13 luglio 2016, nell’area antistante la chiesa di Santa Maria di Costantinopoli 
del centro cittadino, è vietata la sosta dei veicoli: 
    Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria 
segnaletica stradale da apporsi a cura del richiedente. 
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 

 
dalla Residenza Comunale, addì  16 giugno   2016 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.L. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 

 
Corpo di Polizia Locale 

 


